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27 czerwca 2017

Zmiana w składzie Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej
do spraw Działaczy Opozycji i Osób Represjonowanych

Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak uczestniczył we wtorek, 27
czerwca 2017 roku, w posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do spraw Działaczy
Opozycji i Osób Represjonowanych. Podczas spotkania wręczył nominację na członka Rady
Stanisławie Gawlik. Zastąpiła ona w Radzie Józefa Gurczyńskiego, który wcześniej złożył
rezygnację. Uchwałę w sprawie zmian osobowych w składzie Rady Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego podjął 26 maja 2017 roku.

 

Wojewódzka Rada Konsultacyjna do spraw Działaczy Opozycji i  Osób Represjonowanych
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powołana została ponad roku temu, po wejściu w życie ustawy z dn. 20 marca 2015 roku o
działaczach  opozycji  antykomunistycznej  oraz  osobach  represjonowanych  z  powodów
politycznych. Do jej  zadań należy m. in. opiniowanie wniosków o potwierdzenie statusu
działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych,
pomoc  tym  osobom  w  przygotowywaniu  wniosków  o  potwierdzenie  statusu  działacza
opozycji  lub  wniosków  o  pomoc  pieniężną,  podejmowanie  inicjatyw  zmierzających  do
integracji środowisk działaczy opozycji itp.

Działając w oparciu o ww. ustawę Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dn. 11 maja
2016 roku powołał uchwałą Wojewódzką Radę Konsultacyjną do spraw Działaczy Opozycji i
Osób Represjonowanych. W jej skład weszły wówczas osoby odznaczone Krzyżem Wolności i
Solidarności  lub  innym odznaczeniem za  działalność  na  rzecz  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości.

– Cieszę, że w ciągu tego roku, kiedy Państwo zaczęliście działać, mogliśmy być Waszym
„gospodarzem”. Życzę Państwu zadowolenia z tej aktywności na rzecz osób, które na pewno
na to zasłużyły – mówił do członków Rady wicemarszałek województwa świętokrzyskiego
Jan Maćkowiak,  deklarując  gotowość  samorządu  województwa  do  współpracy  z  Radą
również po planowanej zmianie usytuowania dotychczasowych rad. Zgodnie z nowelizacją
ustawy o działaczach opozycji i  osobach represjonowanych, którą kilka dni temu poparł
Senat RP, rady takie mają działać nie przy marszałkach województw, jak dotychczas, ale
przy wojewodach.
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